２０２０年（令和２年）５月１１日

保 護 者 の 皆 様

福山市立城北中学校

校 長  岡 野  英 俊

学校ホームページや学校だより，学年通信等における

個人名および写真等の掲載について（お願い）

日頃より，本校教育へのご理解ご協力をいただき，感謝いたしております。

さて，本校では，「開かれた学校づくり」の一環として，今年度も引き続き，「本校ホームページ」

および「福山市教育委員会ホームページ」において情報を発信する予定でおります。

ホームページの特質として，日本全国のみならず世界の誰もがいつでも自由に閲覧することが可能

となることから，写真については，閲覧する人が活動の様子を判断できる程度で，個人が特定できな

いものを載せたいと思います。あわせて，「学校だより」「学級通信」等においても，「本校ホームペ

ージ」にて情報発信してまいります。

ついては，上記のことについて，お手数をおかけしますがメール送信しております項目にご回答を

お願いします。

なお，許可できない場合についても，「わが子に関する情報は発信して欲しくない」「許可はするが，

このレベルまではよいが，この内容は載せてほしくない」等，掲出に係るご要望がある場合もお手数

ですが要望欄へ記入していただきご提出をお願いします。また，その後もご連絡をいただければ修正

や削除をいたします。

以上のように慎重を期して，本校の情報を発信していきたいと考えておりますのでよろしくお願い

いたします。

情報掲載に係る返信項目

（   ）Ｒ 生徒名（        ）

 保護者名（        ）

⊡ 許可します  ⊡ 許可できません

 要望内容